[image: image1.jpg]L

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	от 20 ноября  2014 года

	                              №
	31

	О признании утратившим силу решение Земского Собрания от 28.02.2013 № 539 «Об установлении расходного обязательства по предоставлению выплат семьям, имеющим детей в возрасте  от 1,5 до 5 лет, не посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Законодательного Собрания Пермского края от 01.12.2011 № 3046 «О стратегии социально-экономического развития Пермского края до 2026 года», указом Губернатора Пермского края от 29.05.2012 №34 «О развитии системы дошкольного образования в Пермском крае», распоряжением Правительства Пермского края от 12.09.2012 № 132-рп «Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») по повышению доступности дошкольного образования в Пермском крае», руководствуясь решением Земского Собрания Уинского муниципального района от 19.12.2013 № 610 «О бюджете Уинского района на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов», Земское Собрание Уинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Считать утратившим силу решение Земского Собрания от 28.02.2013 № 539 «Об установлении расходного обязательства по предоставлению выплат семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 5 лет, не посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования».
2. Данное решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному размещению на сайте Уинского муниципального района, в сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 31.08.2014.
Председатель Земского Собрания

муниципального района                                                                  Е.М. Козлова

Глава муниципального района                                                       А.М. Козюков